
••••••••••••••••
1613 - 2013

400
AÑOS

Universidad
Nacional
de Córdoba Ciencias Médicas

CUDAP: EXP. 0067892/2013
17 MAR 2014

VISTO:
La nota presentada por el Sr. Prof. Dr. Marcelo Augusto Yorio, Vicedecano a

cargo de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud, en la que solicita la
autorización para las renovaciones de títulos de Especialistas a los profesionales que
se detallan a de fs.2 a 6, y

CONSIDERANDO:

- la Ordenanza 11/86 del Honorable Consejo Superior que autoriza a las
distintas Unidades Académicas a expedir título de Especialista,

- que se cumplieron todas las disposiciones reglamentarias vigentes incluyendo
lo recientemente dispuesto en el artículo 1ro. De la Resolución del HCS 793/2012 que
modifica el Anexo IV, apartado 5 de la Ordenanza HCS nO04/12, adecuando la
normativa vigente en la Universidad Nacional de Córdoba a lo solicitado por la
Dirección nacional de Gestión Universitaria del Ministerio de Educación que expresa
que, no es posible aceptar diplomas con fecha de vencimiento,

- que las actas correspondientes obran archivadas en la Secretaría de
Graduados,

el Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
R E S U E L VE:

Artículo: 1°) AUTORIZAR, la renovación de títulos de especialistas, conforme a las
normas vigentes, que consta de 5 fs., y forma parte integrante de la presente
Resolución.

Artículo: 2°) Protocolizar y Comunicar.

RESOLUCION N°:
MY.SR.SL.m.m.c.

DADO EN LA SALA DE SESIONES
r-j~-f--, LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉD

FEBRERO DEL AÑO 2014.

L HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
S A LOS VEINTISIETE DIAS DEL MES DE

f. GUSTA'IO L. ft11CC
Ol-CA >.J

FAcunAD llE CIENCIAS MEDICAS
UN/VERS/VAn NACIO~l DE CORD08~



Universidad Nacional Córdoba
Facultad de Ciencias Médicas
Secretaria de Graduados en Ciencias de la Salud

Listado de Doctores que Renuevan su Título
2.013

Especialización: ALERGIA E INMUNOLOGIA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 14.497.579 ACOSTA
D.N.!. 22.374.281 ACOSTA
D.N.!. 20.630.6410RDOÑEZ
D.N.!. 14.293.528 SKRIE
D.N.Y. 21.067.561 VILLAFAÑE REYNOZO

Especialización: ANESTESTOLOGIA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 24.885.879 BlANCO
D.N.!. 20.821.280 DESPUY
D.N.!. 20.532.729 GIANNI
D.N.!. 24.681.8740DICINO

Especialización: CARDIOLOGIA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.Y. 24.558.165 BAGUR
D.N.Y. 22.033.751 LEHITE
D.N.!. 17.869.155 LOBO MARQUEZ
D.N.!. 25.319.104 MATURANO
D.N.!. 26.723.090 MORÉ
D.N.!. 25.902.819 ROJO
D.N.!. 21.759.420 VIDAL

Especialización: CIRUGlA PLASTICA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 10.445.842 ALBESA

Especialización: CUNICA DERMATOLOGICA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 26.015.257 BONFIGLl
D.N.!. 16.083.087 MATTHEWS

Especialización: CLINICA MEDICA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.1. 8.307.305 ARIAS
D.N.Y. 16.508.609 BARILE
D.N.!. 12.994.945 BARRIONUEVO COLOMBRES
D.N.!. 12.483.093 CRESPO PINTO
D.N.!. 24.299.530 ESCUDERO MILLAN
D.N.Y. 23.398.850 FERREYRA
D.N.!. 25.124.350 GIORDANO
D.N.Y. 92.282.082 MELGAREJO NORABUENA
D.N.!. 27.652.219 STOLMAN

Especialización: CLINICA PEDIA TRlCA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 14.665.462 AHUMADA
D.N.!. 13.963.225 BADALOTTI
D.N.!. 25.755.685 BONO CASSOL
D.N.Y. 25.068.469 DISANDRO

t"'--+-+-'~-+-I D.N.!. 23.112.502 FEO
D.N.!. 17.384.279 FERREYRA
D.N.!. 17.190.882 LAYUN

r--ft~---I
D.N.!. 17.002.825 MARCHISIO
D.N.!. 26.941.653 PEREZ
D.N.!. 25.758.302 PROFITOS

Nombre
MARlA ALEJANDRA
VERONICA
MARCELAANA
VICTOR CLAUDIO
VILMA IRENE

Nombre
JUAN CARLOS
JUAN PEDRO
DANIEL ALBERTO
MARCELA CECILIA

Nombre
RODRIGO HERNAN
VERONICA MARlEL
LlLIA LUZ del VALLE
MARlA CAROLINA
GABRIELA
ALFREDO
CYNTHIA MARIANA

Nombre
AGUSTIN

Nombre
ESTEFANIA TELMA
SUSANA PATRICIA

Nombre
ANTONIO IGNACIO
MARIA EUGENIA
NELLY GLORIA
PATRICIA
ANDRESEDUARDO
ANDREA del VALLE
SOFJA
VICENTE WUALTER
FABIANA

Nombre
LUIS ALBERTO
MONICA GRAClELA
GABRIELA FERNANDA
SILVANA DANIELA
MARIA EUGENIA
MTRTA ELENA frof. Moter ::':JC la I~.

SECRETARiO T' N
JOSE ALBERTO FACULTADDE C¡"leIAS
MARrA INES UffMItSIDAD NAC!

MARlA GABRIELA
XTMENA



Nombre
RAUL OSVALDO .,

SERGJO RUBEN Prot. ••••••.•••••• rllO EllO
SlClIETARiO

FACULTADDE C1I>NCl
Nombre UNlVUSIDAD NAC10NA

ARIEL ALEJANDRO
RUBEN JAVIER
HUGO GERARDO
HECTORHUGO

Universidad Nacional Córdoba
Facultad de Ciencias Médicas
Secretaria de Graduados en Ciencias de la Salud

Listado de Doctores que Renuevan su Título
2.013

D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.

17.000.516 REZZONICO
25.700.292 RUCCI
27.361.103 SALOMON
14.293.528 SKRIE

CARLOS ALBERTO
MARIA TERESA
ANA CAROLINA
VICTOR CLAUDIO

Especialización: CLINICA QUIRURGICA
Tipo Doc.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.

Nombre
SERGJO EDUARDO
CRISTlAN MARTIN
ROXEL
CESAR AUGUSTO
LUIS AUGUSTO

Nro. Doc. Apellido
18.017.283 ALLENDE
20.783.462 HERRERA MARIN
18.808.335 SALIBl MADALL
18.781.733 UCHOFEN SILVA
27.003.936 VOLPE

Especialización: ENDOCRINOLOGIA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 20.453.306 GERES

Nombre
ALEJANDRA ELBA

Especialización: FLEBOLOGIA y LINFOLOGIAa
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 14.967.362 ROSSI

Nombre
NEBY DE LOS ANGELES

Especialización: GASTROENTEROLOGlA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 27.058.328 DUCA
D.N.!. 12.893.583 GALLEGOS
D.N.!. 13.153.840 GOMEZ
D.N.!. 17.289.520 LUPONIO
D.N.!. 20.150.041 MARTINI

Nombre
VIVIANA MIRIAM
PLACIDO ANTONIO
PATRICIA ELENA
MARIA FASIANA
MYRIAM GISELLE

Especialización: GERIATRIA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 92.317.822 ARDAYAMELGAR
D.N.!. 17.385.602 BUZZETTl
D.N.!. 27.872.167DEVALLE
D.N.!. 7.798.307 GIRAUDO
D.N.!. 21.791.763 IBAÑEZ
D.N.!. 21.895.221 RIVERO
D.N.!. 5.308.425 SEROKA
D.N.!. 25.511.953 SILVA
D.N.I. 16.742.656 TlNCOPA GAMARRA
D.N.!. 21.013.355 ZACHETTl

Nombre
ROSARIO MARGOT
SILVIA SEA TRIZ
ANA PAULA
JOSE ANTONIO
ABEL GUSTAVO
MARIELA ROSANA
SARA
NELSON WAL TER
CARLOS AUGUSTO
ARIEL OSV ALDO

Especialización: INFECTOLOGlA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 18.518.924 ALVAREZ
D.N.!. 13.371.809 CAMINOTTI

Nombre
JULIANA
SIL VIA LEONOR

Especialización: MEDICINA DEL DEPORTE
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 8.313.265 FERRARI
D.N.!. 22.034.074 VIDAL

Especialización: MEDICINA DEL TRABAJO
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 21.399.556 ANATRINI
D.N.!. 23.966.501 BlONDA
D.N.!. 23.673.689 BOSCHETTI
D.N.!. 16.058.619 BULACIOS



Universidad Nacional Córdoba
Facultad de Ciencias Médicas
Secretaria de Graduados en Ciencias de la Salud

D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.I.
D.N.I.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.I.

Listado de Doctores que Renuevan su Título
2.013

21.023.509 CEJAS RODRJGUEZ
21.899.705 CHIED
10.771.447 DATA
14.219.736 DEFAGOT
25.455.259 GARCIA
17.069.452 GAST ALDELLO
20.460.685 MAMANI
21.396.618 MONGE

7.987.138 NORES FRJAS
8.302.8120CEDO
6.258.793 ORSI STUCKERT

23.869.093 PARCO PARJSI
14.154.852 SANCHEZ
24.991.551 SIMONDI ROMERO
20.439.716 TEST! QUIROS
11.496.232 TOLEDO DEL MORAL

ANALIA
ALFREDO CARLOS
MARJANORMA
LUISMARJA
ANDRES DANIEL
JORGE ALBERTO
RAUL HILARJO
PAULO GUILLERMO
PEDROJOSE
MARJO ERNESTO
VERONICA
VILMA
SILV ANA SANDRA INES
CARLOS GUILLERMO
PATRJCIA ELENA
JOSE LUIS ANDRES

Especialización: MEDICINA FAMILIAR Y GENERAL
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 16.338.187 CAGNOLO
D.N.!. 23.764.798 CAPPONI
D.N.!. 7.953.137 DALLA COSTA
D.N.!. 20.454.502 FIGUEROA
D.N.!. 18.015.651 IRUSTA
D.N.!. 28.540.239 LLOVERAS
D.N.!. 16.859.084 MELlAN
D.N.!. 14.497.818 RAMONELL
D.N.!. 18.176.957 RAMOS
D.N.!. 22.562.130 SANCHEZ

Nombre
CLAUDIO IGNACIO
MIRNA
JULIO ALBERTO
LUCAS
ANALIA MERCEDES
MARIA CELINA
JORGE LUIS
PATRJCIA EDITH
GABRIELA AMALlA
CLAUDIA ANALlA

Especialización: MEDICINA LEGAL
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 20.463.279 ALLENDE
D.N.!. 18.204.377 CASTRESANA
D.N.!. 18.608.067 DE LA FUENTE PAPICH
D.N.!. 14.219.736 DEFAGOT
D.N.!. 16.781.070 GASPAR
D.N.!. 16.228.003 HERNANDEZ
D.N.!. 21.876.751 JUAREZ
D.N.!. 26.313.403 MARTIN
D.N.!. 7.987.138 NORES FRIAS
D.N.!. 10.251.261 OVIEDO

Nombre
STELLA MARIS
MARCELO OSCAR
MARA LIS
LUIS MARJA
CARLOS RAFAEL
LEANDRO ALBERTO
MARlA EUGENIA
NANCY JULlETA
PEDROJOSE
GUILLERMO

Especialización: MEDICINA TRANSFUSrONAL
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 11.388.964 ACOSTA

r-------, D.N.!. 18.620.395 MATHIEU

Nombre
Enrique
MARIO EMILIO

Especialización: NEFROLOGIAt----~Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.I. 13.595.914 ALVAREZ GUERRERO
D.N.!. 20.453.299 PIEVAROLI

t"--+-Mr-:-~ D.N.!. 13.684.112 TOLOSA

Nombre
OSCAR ERNESTO
MARIA del CARMEN
MONICA VIVIANA

Prof. Moter ROGElI DA
SiCltETARIO TÉCNI

FACULTADDE CliNCIAS /4É
UNM;RSIOAO NACIONl\l DE C

Especialización: NEFROLOGIA PEDIA TRJCA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 17.623.672 QUIJADA

Nombre
NAHIR ELISA

¡¡.-.

\.



~~ Secretaria de Graduados en Ciencias de la Salud

Listado de Doctores que Renuevan su Título
2.013

Especialización: NEONA TOLOGIA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 14.665.462 AHUMADA
D.N.I. 20.925.1170GAS

Especialización: NEUMONOLOGIA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.I. 14.497.579 ACOSTA
D.N.!. 23.426.061 BLUA
D.N.!. 25.564.960 VALLONE

Especialización: NEUROLOGIA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 17.402.209 ARCE LEAL
D.N.!. 20.439.743 LALIK
D.N.!. 12.231.476 LUCERO
D.N.I. 18.621.767 TALBOT SALAZAR
D.N.I. 20.346.789 ZORAIRES

Especialización: OFTALMOLOGIA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 17.992.122 BOLEAS SIERRA
D.N.I. 26.672.391 OLMEDO
D.N.!. 18.810.697 RIVERA MERCADO
D.N.I. 20.439.716 TESTI QUIROS

Especialización: ONCOLOGIA CLINICA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 16.731.412 PEYRANO
D.N.!. 24.584.550 WINTER

Especialización: ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 18.144.544 AGUIRRE
D.N.!. 25.929.421 BARRERA
D.N.I. 23.673.689 BOSCHETTI
D.N.!. 21.013.160 DASSETTO
D.N.!. 26.163.843 FIRMAN
D.N.I. 22.565.236 HERRERA MARIN
D.N.I. 25.616.290 LIBERATORI

Especialización: OTORRlNOLARINGOLOGIA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.!. 17.000.019 GONZALEZ
D.N.I. 17.595.631 IRIBAS

Especialización: PATOLOGIA
Tipo Doc. Nro. Doc. Apellido
D.N.I. 24.769.424 BONGIORNI DEL BARCO
D.N.!. 20.786.067 REINOSO

Especialización: PSIQUIA TRIA
Tipo Doc.
D.N.!.
D.N.!.
D.N.I.
D.N.I.
D.N.I.

N ro. Doc. Apellido
25.157.700 BARA VALLE
17.001.570 CARRERAS
18.204.377 CASTRESANA
26.035.457 GOMEZ
21.756.895 LUCIANI LAMAS

Nombre
LUIS ALBERTO
MARCELA del VALLE

Nombre
MARIA ALEJANDRA
ARIEL EDUARDO
TANIA ZOÉ

Nombre
NAT ALIA LEILA
SYLVIA ALEJANDRA
CECILIA BEATRIZ
SUSANA CLEMENCIA
GUmO ADRIAN

Nombre
MANUEL GUILLERMO
MARIA ALEJANDRA
JENNY FAVIANA
PATRlCIA ELENA

Nombre
ALBERTO EINAR
CARLOS ARIEL

Nombre
NESTOR FERNANDO
JORGE DANIEL
HUGO GERARDO
ARIEL HORACIO AMERICO
ELISEO JAVIER
DIEGO FELIPE
GUILLERMO EDUARDO

Nombre
MARIA INES del VALLE
SILVIA GRACIELA

Nombre
CARLA DANIELA
NANCY SEA TRIZ

Prof. MQter R .: 10
Nombre SiCIIETAI\IO T

. FACULTADDI: C¡iN
EXEQUIEL UNIVERSIDA.D HACI~Al
OSCAR CRISTlAN
MARCELO OSCAR
GUlLLERMO ARIEL
KARINA MARIA

u-uuc. ApellIdO Nombre1''110. DOC.

D.N.!.
1-------4 D.N.!.

D.N.I.
D.N.I.

1-"--1--+--+-1 D .N.I.
D.N.!.
D.N.I.

20.621.373 AMITRANO
17.309.291 ANUCH CABICHE
16.501.909 BEVILACQUA
24.885.239 de BENITO
24.884.257 MINETTI
12.614.800 RICC!
23.458.179 ROLDAN

DANIEL FERNANDO
ESTEBAN FEDERICO
OSCAR VICENTE
JUAN JOSE
ALBERTO CARLOS
ADRIANA IRENE
RAUL ANTONIO

Prof. Moter AOGELlO A
S&CllfTARIO TÉCNkO

F4CULTAD os CliNCIAS Méol
UlfMRSIDAD ffACl()pIAl DE c61\


